В связи с необходимостью устранения технической ошибки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Приложение

 к приказу Государственной ветеринарной инспекции Пермского края

 от 31 августа 2023г. № 49-01-20-91 «Об утверждении нормативов расходов

 по отлову животных без владельцев, их учету, карантинированию,

умерщвлению, стерилизации, возврату и содержанию».

2. Начальнику отдела государственного надзора в области ветеринарии

и обращения с животными, организации обеспечения ветеринарно-санитарного

благополучия Киселеву Д.С. довести настоящий приказ до органов местного

самоуправления, наделенных государственными полномочиями при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника инспекции                                        Е.А. Доронин-Доргелинский

О внесении изменений в приказ
Государственной ветеринарной
инспекции Пермского края
от 31 августа 2023г. № 49-01-20-91
«Об утверждении нормативов
расходов по отлову животных без
владельцев, их учету,
карантинированию,
умерщвлению, стерилизации,
возврату и содержанию»

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-95 от 06.09.2023. Исполнитель: Киселёв Д.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.09.2023 16:45

Приложение
к приказу Государственной
ветеринарной инспекции
Пермского края
от ____________№ ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Приложение к приказу Государственной ветеринарной инспекции Пермского края
 от 31 августа 2023г. № 49-01-20-91 «Об утверждении нормативов расходов по отлову животных без владельцев,

 их учету, карантинированию, умерщвлению, стерилизации, возврату и содержанию»

1. В Приложении строку 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2. уход и кормление  1165,88 Затраты на оплату труда, включая начисления на оплату труда, работника

приюта, осуществляющего уход и кормление (уборка и дезинфекция клеток,

вольеров и иных мест содержания, замена подстилочного материала,

кормление, обеспечение водой) в период карантинирования животного без

владельца в течение 10 дней.

Материальные затраты для ухода и кормления (перчатки, корма для

животного, вода для поения животного, мытья посуды и инвентаря, затраты на

водоотведение, подстилка для животного) в период карантинирования

животного без владельца течение 10 дней.

Затраты на коммунальные услуги.

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-95 от 06.09.2023. Исполнитель: Киселёв Д.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.09.2023 16:45

	1
	2